INDICAÇÃO Nº
916
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma e cobertura de quadra esportiva e uma Academia ao ar livre no município de Porto Ferreira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda e faz-se necessário para reforma e cobertura da quadra esportiva, localizada ao lado do Ginásio Municipal de Esportes “Adriano José Mariano” e ainda que seja instalada uma “Academia da Saúde” na cidade.

Considerando que a academia e quadra poliesportiva terem como principal finalidade o incentivo a prática de atividades físicas e qualidade de vida da população, sendo que a cidade carece de mais espaços para este fim.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000000009 280716 1204